
      ROMANIA  

  JUDETUL VASLUI 

 COMUNA GAGESTI 

      PRIMAR ,                       

DISPOZITIA Nr.255 /22.10.2021 

privind convocarea Consiliului local al comunei Găgeşti în ședința extraordinara 

în data  de  27 octombrie  2021, ora 13,00 

 

 PRIMARUL COMUNEI GAGESTI,  ec. Stupu Costică , 

Avand in vedere : 

- în baza prevederilor art.133 alin.(2) lit.,,a”, art. 134 alin.(1) lit.,,a”, alin.(3) lit.,,b”,  art. 

196 alin.(1)  lit.,,b’’ din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ ; 

 

DISPUN : 

Art. 1.  Se convoacă Consiliul local al comunei Găgeşti, judeţul Vaslui, în şedinţa extraordinara 

in data de  27 octombrie  2021, ora 13,00, care  va avea loc în Căminul cutural din localitatea  

Găgeşti,  cu urmatorul proiect al  ordinii de zi : 
1. Aprobarea procesului-verbal al sedintei anterioare; 

2. Proiect de hotarare privind aprobarea cererii de finantare si a devizului general estimativ 

pentru obiectivul de investitii „ÎNFIINȚARE SISTEM DE ALIMENTARE CU APĂ ÎN COMUNA 

GĂGEȘTI, JUDEȚUL VASLUI” prin Programul National de Investitii ”ANGHEL SALIGNY” - 

initiator : primarul comunei Gagesti,  Stupu Costică; 

Aviz  Comisia de specialitate   din cadrul  Consiliului local: 
 -Comisia pentru programe de dezvoltare economico- socială, buget –finante, 

administrarea   domeniului public si privat al comunei, agricultură, gospodarire comunală, 
protectia mediului, comert si servicii publice ; 

3. Proiect de hotarare privind aprobarea cererii de finantare si a devizului general estimativ 

pentru obiectivul de investitii „REABILITARE ȘI MODERNIZARE DRUMURI DE INTERS LOCAL ÎN 

SATELE GĂGEȘTI, TUPILAȚI ȘI PEICANI, COMUNA GĂGEȘTI‚ JUDEȚUL VASLUI” prin Programul 

National de Investitii ”ANGHEL SALIGNY” -initiator : primarul comunei Gagesti,  Stupu 

Costică; 
Aviz  Comisia de specialitate   din cadrul  Consiliului local: 
 -Comisia pentru programe de dezvoltare economico- socială, buget –finante, 

administrarea   domeniului public si privat al comunei, agricultură, gospodarire comunală, 
protectia mediului, comert si servicii publice . 
Art. 2. Materialul inscris pe proiectul ordinii de zi se pune la dispozitia consilierilor locali 
pentru examinare, pe format letric, la sediul Primariei comunei Gagesti. 

Art.3.  Consilierii locali sunt invitati să formuleze si să depună, in scris,  amendamente asupra 

proiectelor de hotarari înscrise pe ordinea de zi. 

Art.4. Secretarul general al comunei Gagesti va asigura executarea prevederilor prezentei 

dispozitii.      

 

   Emisa astazi, 22 octombrie  2021 

 

     PRIMAR ,                                                      Contrasemnează  pentru legalitate,  
                                                                                   Secretar general al comunei Găgești , 

ec. Costică  STUPU                                                          Gabriela TĂBĂCARU 


